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15. Mütterberatungsstellen und betreute Säuglinge 1955, 1958 und 1960 bis 1963J);
nach Bezirken 1963

Jahr

Bezirk

1955
1958
I960
1901
1962
1963

Rostock...................
Schwerin.................
Neubrandenburg..
Potsdam...................
Frankfurt.................
Cottbus ...................
Magdeburg..............
Halle........................
Erfurt ......................
Gera.........................
Suhl.........................
Dresden...................
Leipzig....................
Karl-Marx-Stadt.. 
Hauptstadt Berlin

Beratungsstellen: Stand 31. Dezember

Mütterberatungsstellen Von den Mütterberatungsstellen betreute Säuglinge

Haiipt-
stellen

Neben­
stellen

Außen­
stellen

Je
1000

Lebend­
ge­

borene

Erstmalig betreut im Alter von

bis
14

Tagen

15 bis 
28 

Tagen

29 
Tagen 
bis 6 

Wochen

über 6 
Wochen 

bis 3 
Mo­
naten

über 3 
bis 4 
Mo­

naten

über 4 
bis 5 
Mo­
naten

über 5 
bis 6 
Mo­
naten

über 
6 Mo­
naten

Prozent

245 1 832 5 720 894 6,8 23,6 25,8 v 27,2 7,9 3,3 2,2 3,2
233 1 680 7 051 980 9.0 34,7 26,0 20,8 4,4 2,0 1,3
244 1 733 7 531 977 11,3 46,9 27,0 12,5 1,3 0,4 0,2 0,4
251 1 809 7 626 972 13,0 46,8 26,3 11,7 1,3 0,4 0,2
258 1 863 7 621 975 14,0 46,5 26,1 11,4 1,2 0,3 0,2
254 1 941 7 686 970 14,0 47,5 25,9 11,1 1,0 0;3 0,1

Nach Bezirken 1963
17 14 598 968 18,5 46,1 21,6 11,8 1,3 0,4 0,2 0,1
10 138 710 968 14,7 38,9 28,9 15,1 1,7 0,5 0,1 0,1
14 13 960 970 8,0 39,2 29,1 19,4 2,7 1,0 0,4 0,2
25 294 469 968 19,9 47,5 23,0 8,6 0,6 0,1 — 0,1
15 84 395 960 11,1 50,8 26,7 10,0 0,9 0,3 0,2
15 14 620 969 6,9 40,8 32,8 17,1 1,6 0,3 0,2 0,3
21 32 908 967 12,6 54,5 23,4 8,5 0,7 0,1 0,1
22 108 788 970 11,2 48,7 27,0 11,1 1,2 0,3 0,1 0,1
17 17 822 964 8,0 47,6 28,7 14,1 1,0 0,3 0,2 0,1
13 152 304 980 11,2 47,7 28,4 10,7 1,3 0,4 0,2
8 132 225 975 11,8 44,7 30,1 11,8 1,3 0,1 0,1 —

28 347 264 973 14,0 45,6 27,0 11,9 1,0 0,3 0,1 0.2
17 312 248 970 18,1 55,4 19,8 6,1 0,4 0,1 0,1
24 249 366 980 7,8 46,2 32,9 12,2 0,5 0,1 0,1 0,2
8 35 9 975 36,9 46,9 11,3 3,8 0,5 0,2 0,2 0,2

l) Bis 1960 ohne Berlin.

16. Kinderkrippen und deren Plätze 1950, 1955, 1958 und 1960 bis 1963;
nach Bezirken 1963

Stand 31. Dezember

Jahr

Bezirk

1950
1955
1958
1960
1961
1962
1963

Kinderkrippen (für Kinder unter 3 Jahren) — ohne Saisonkinderkrippen

Anstalten Plätze

Ins­
gesamt

Nach Eigentümern

Ins­
gesamt

Nach Eigentümern
Je 1000 
Kinder 
unter 

3 Jahren
Staat
und

Gemein­
den

Betriebe
Religions­
gemein­
schaften

Staat
und

Gemein­
den

Betriebe
Religions­
gemein­
schaften

194 130 61 3 4 674 3 558 1 053 63 6,3
1 586 1 274 307 5 50 171 37 430 12 626 115 59,2
2 083 1 723 353 7 65 883 50 771 15 003 109 83,8
2 517 2 117 391 9 81 495 63 731 17 617 147 100,3
2 759 2 328 4.22 9 90 490 70 791 19 540 159 106,6
2 961 2 491 464 6 98 215 76 123 21 970 122 113,9
3 077 2 588 482 7 103 975 80 968 22 845 162 118,9

Saisonkinder­
krippen

Anzahl Plätze

>)4 
564 
733 
951 

1 048 
1 177 
1 264

*)56 
7 718 

10 178
12 373
13 467
14 355
15 319

Nach Bezirken 1963
Rostock ................. 141 110 31 —
Schwerin................ 132 121 11
Neubrandenburg . 82 75 7
Potsdam.................. 289 241 45 3
Frankfurt................. 194 173 21 —

Cottbus................... 163 133 30 —

Magdeburg............. 336 304 32 —
Halle....................... 361 286 75 ~
Erfurt...................... 229 203 23 3
Gera ....................... 145 117 28 —

119 114 5 —
Dresden ................. 216 175 40 1
Leipzig .................. 288 234 54 —

Karl-Marx-Stadt . 215 181 34
Hauptstadt Berlin 167 121 46

4 987 3 296 1 691 - 94,5 104
3 732 3 317 415 — 105,5 43
2 507 2 418 89 — 61,8 126
8 211 6 225 1894 92 129,6 164
5 483 4 862 621 — 144,8 86
6 151 4 633 1 518 — 131,7 56
9 298 7 557 1 741 — 131,4 166

10 707 7 320 3 387 — 109,8 123
7 238 5 982 1 211 45 109,7 106
5 255 3 844 1 411 — 144,1 42
3 397 3 214 183 — 120,4 49
8 877 6 497 2 355 25 100,6 47
8 941 6 885 2 056 — 125,9 136

10 208 8 444 1 764 — 116,5 15
8 983 6 474 2 509 — 173,9 1

1 326 
660 

1 527 
1 758 

948 
652 

1 963 
1 423 
1 407 

437 
676 
587 

1718 
222 
15

1951.


